

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Wykonano montaż pochylni dla osób niepełnosprawnych przy budynku komunalnym zlokalizowanym przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim.
2. Wykonano roboty murowe oraz strop łącznika w szkole w Kluczkowicach. Projektowany łącznik będzie komunikował część szkolną z adaptowaną częścią mieszkalną budynku. Trwa przebudowa budynku przy Ogrodowej 9.
3. Rozpoczęto inwestycję polegającą na rozbudowie Żłobka Miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5.
4. Trwa weryfikacja ofert w przetargu na wykonanie zadania pod nazwą: „Bajkowy świat przedszkolaka”, polegające na modernizacji budynku przedszkola miejskiego przy ul. Przemysłowej. W ramach zadania zostanie wykonana nowa kotłownia wraz z centralnym ogrzewaniem, wymienione okna, wykonana zostanie adaptacja pomieszczeń na cele sensoryczne oraz dostarczone wyposażenie.
5. Wykonywana jest budowa oświetlenia drogowego w m. Skoków (doświetlenie skrzyżowania), Wrzelowiec w ciągu drogi wojewódzkiej 824 oraz przy drodze gminnej do cmentarza w m. Wrzelowiec.
6. Wykonano przebudowę ul. Jana Tarły, wykonano przebudowę ul. Andersa w Opolu Lubelskim, wykonano warstwę wyrównawczą z asfaltu w m. Kolonia Elżbieta, wykonano przebudowę bocznej ul. Długiej, plac manewrowy przy ul. Długiej.
7. Trwa przebudowa ul. Piłsudskiego w Opolu Lubelskim. Wykonano wymianę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami, trwają roboty związane z wymianą wodociągu z przyłączami.
8. 29 maja w Opolskim Centrum Kultury podpisano umowę na realizację trzeciego etapu. Wyłoniona w przetargu firma Awaco Project dostarczy nowoczesny system nagłośnienia scenicznego.
 - Wartość zadania: 457 901,76 zł
 - Dofinansowanie z UE: 394 365,43 zł
 - Całkowita wartość projektu: 1 684 953,14 zł
 - Łączne dofinansowanie: 1 355 448,24 zł

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Leoninie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.
Gmina Opole Lubelskie złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania Owocowy Szlak pn. "Budowa świetlicy wiejskiej w Leoninie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną" na operację z zakresu „Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej” w ramach interwencji I.13.1 LEADER – PS WPR 2023-2027 – komponent Wdrażanie LSR.
Koszty operacji to 300 tys. zł
Wnioskowana kwota pomocy 195 tys. zł
2. Wniosek o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych
Za pośrednictwem Uczniowskiego Klubu Sportowego "Dubler" złożono wniosek na dofinansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych w ramach programu "Aktywni Lokalnie" do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Jest to program wspierający organizacje pożytku publicznego działające na rzecz upowszechniania sportu i kultury fizycznej. W ramach zadania zorganizowana zostanie I Opolska Nordikiada w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim, w której będą mogli wziąć udział zarówno dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy.
Wartość wniosku to ok. 19 000 zł
Dofinansowanie wynosi prawie 18 000 zł.
3. Giełda staroci w Opolu Lubelskim
Po raz pierwszy 8 czerwca na targowisku miejskim zorganizowana została Giełda Staroci. Giełda jest otwarta zarówno dla mieszkańców gminy jak i całego województwa lubelskiego – kolekcjonerów, poszukiwaczy skarbów, wystawców i pasjonatów historii. Giełda odbywać się będzie w każdą drugą niedzielę miesiąca, kolejna 13 lipca.
4. Kabako Gruppe I-szym Wicemistrzem Agroligi
23 maja, w sali kolumnowej Pałacu Prezydenckiego, po raz 32 przyznane zostały nagrody AgroLiga 2024 – ogólnopolskiego konkursu, w którym wyróżniani są najlepsi rolnicy i firmy z sektora rolnego w Polsce.
W uroczystości brali udział prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą, którzy wręczyli wyróżnienia 16-stu rolnikom i 15-stu przedsiębiorcom z całego kraju. Wśród nagrodzonych firm znalazła się firma Kabako Gruppe Kazimierza Kołodziejczyka. Firma z Opolu Lubelskiego zdobyła zaszczytny tytuł I-go Wicemistrza Krajowego Agroligi 2024.
Jest to drugie wyróżnienie w konkursie Agroligi dla firm z Opolu Lubelskiego, wcześniej w 2019 roku doceniona została firma GEOMAX.

5. Dzień Dziecka

Tradycyjnie, 1 czerwca, na boisku przy ul. Kolejowej zorganizowany został Dzień Dziecka. W programie wydarzenia znalazły się występy młodzieży szkolnej, zaprezentowali się wokaliści, zespoły, tancerki, instrumentalisci, akrobaci. Można było też podziwiać widowiskowe animacje kuglarskie, a dla najmłodszych przygotowanych było wiele stoisk i atrakcji, jak m.in. dmuchańce, malowanie buziek, tatuaże, warkoczyki i balonowe ZOO, gry, zabawy i konkursy rekreacyjno-sportowe.

6. Młodzieżowe Zawody Pożarnicze w Wilkowie

1 czerwca na boisku sportowym w Wilkowie odbyły się Młodzieżowe Zawody Pożarnicze na szczeblu powiatu. Do rywalizacji stanęło aż 25 drużyn z całego powiatu, które zmierzyły się w dwóch konkurencjach: ćwiczeniu bojowym oraz sztafecie pożarniczej z przeszkodami.

Zwycięzcami zawodów w obu kategoriach – dziewcząt oraz drużyn chłopięcych/mieszanych – zostały drużyny OSP Kluczkowice. Na podium znalazła się także drużyna OSP Skoków, która zajęła 3. miejsce w kategorii dziewcząt.

7. Jarmark Opolski 2025

W dniach 14–15 czerwca 2025 roku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim odbędzie się kolejna edycja Jarmarku Opolskiego – wydarzenia, które od ponad dwóch dekad łączy mieszkańców gminy i regionu wokół lokalnej tradycji, rzemiosła i rozrywki. Tegoroczna edycja zapowiada się wyjątkowo – z bogatym programem koncertów, konkursów kulinarnych i nowościami, które mają szansę na stałe wpisać się w kalendarz lokalnych imprez.

W niedzielę tradycyjnie Jarmark Opolski rozpocznie się uroczystą mszą świętą i barwnym korowodem ulicami miasta. W towarzystwie gości z miast partnerskich Opola Lubelskiego odsłonimy też drogowskaz wskazujący kierunki i odległości do zagranicznych partnerów Opola Lubelskiego. O 14:00 w amfiteatrze w Parku Miejskim odbędzie się uroczyste rozpoczęcie imprezy i blok występów lokalnych artystów, z Dziecięcym Zespołem Tańca Ludowego Powiśloki na czele. Ok godz. 17:00 impreza przenosi się na dużą scenę w Parku Miejskim, gdzie publiczność usłyszy znane i lubiane gwiazdy polskiej muzyki rozrywkowej. Wystąpi m.in. Dominika Wiejak – wokalistka obdarzona niezwykle emocjonalnym głosem. Po niej scenę przejmie zespół Golden Life, legenda polskiego rocka, który zaprezentuje swoje największe przeboje. Na zakończenie wystąpi Carla Fernandes – młoda artystka łącząca nowoczesne brzmienia popu i r'n'b, znana m.in. z hitowego duetu z Oskarem Cymsem „Do gwiazd”.

W ramach kulinarnej rywalizacji odbędą się dwa konkursy: „Opolskie Smaki” pod hasłem „Fast Food w stylu KGW” oraz konkurs na najlepsze ciasto z owocami organizowany przez Lokalną Grupę Działania „Owocowy Szlak”. To okazja do zaprezentowania kreatywności Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Opole Lubelskie.

Wśród nowości Jarmarku 2025 szczególne miejsce zajmuje pierwszy w regionie Festiwal Kwiatów. Wydarzenie pełne barw, zapachów i florystycznej pasji, gromadzić będzie florystów, ogrodników i wszystkich miłośników roślin, oferując zarówno pokazy, konkursy, warsztaty dla dzieci jak i możliwość zakupu roślin ozdobnych – doniczkowych i rabatowych. W ramach wydarzenia powstanie też specjalna kwiatowa kompozycja w przestrzeni miejskiej na Placu św. Jana Pawła II, a dziesięciu uznanych i utytułowanych florystów z całej Polski przygotuje też kwiatowe instalacje w Parku Miejskim inspirowane hasłem „Letnia opowieść z nutą maliny”. Odbędzie się także konkurs dla florystów na nakrycie głowy pt. „Herbatka u Lubomirskich”.

Uwagę miłośników motoryzacji przyciągnie z pewnością druga edycja zlotu „Żukowisko”, spotkanie miłośników klasyków i motoryzacyjnych perełek oraz innych klasycznych pojazdów. W ramach Żukowiska, podobnie jak przed rokiem przewidziane są tematyczne konkursy, a udział w zlocie wzięło poprzednio ponad 100 samochodów.

Wszystkie wydarzenia w ramach Jarmarku Opolskiego 2025 są otwarte dla publiczności i mają charakter bezpłatny.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. 27 maja w świetlicy wiejskiej w Pusznie Godowskim odbyła się trzecia edycja akcji bezpłatnych badań zdrowotnych w ramach inicjatywy „Badam się, żeby żyć”. Przebadano około 50 mieszkańców z Puszną Skokowskiego, Leonina i Dąbrowy Godowskiej. Program obejmował m.in. badania tarczycy, EKG, pomiar cukru i cholesterolu. Akcję koordynował mgr Mariusz Sutryk i pani Jadwiga Adamczyk.
2. W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w głosowaniu ponownym w dniu 1 czerwca głosowało **8504** wyborców z gminy Opole Lubelskie. Uprawnionych było 12 873 osób. Frekwencja w naszej gminie wyniosła 66,47%. Na podstawie zaświadczenia głosowało 133 osoby.
3. 13 maja na parkingu przy Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim odbyła się kolejna terenowa akcja "Podaruj krew, uratuj życie!", organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. Dnia 30.05.2025 r. została podpisana na okres 3 lat umowa najmu pomieszczeń w budynku przy ul. Podzamcze 53 w Opolu Lubelskim. Jest to kolejna umowa z tym samym najemcą.
2. W dniu 30.05.2025 r. została podpisana na okres 3 lat umowa dzierżawy części działki o pow. 6,00 m², oznaczonej geodezyjnie nr 140 o całkowitej pow. 0,2569 ha, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Tadeusza Kościuszki, w obrębie ew. 04 – Opole Lubelskie z przeznaczeniem pod tymczasowy kiosk sprzedaży artykułów spożywczych.
3. Dnia 30.05.2025 r. odbyły się kolejne (II) negocjacje cenowe związane z zakupem działki nr ew. 32/4 położonej w Sewerynowce, zajętej pod przebudowę drogi gminnej. Negocjacje zakończyły się wynikiem pozytywnym. Ustalona cena zakupu działki to 6.500,00 zł.
4. Prowadzonych jest 5 postępowań o rozgraniczenie nieruchomości sąsiednich.
5. W okresie sprawozdawczym wystawiono 30 faktur z tytułu dzierżawy, najmu, użytkowania wieczystego.
6. Rozpoczęto procedurę przygotowującą wypłatę odszkodowań za działki gruntu przejęte z mocy prawa na własność Gminy Opole Lubelskie w związku z realizacją inwestycji drogowej drogi gminnej pn.: „Budowa drogi gminnej klasy technicznej D w miejscowości Grabówka” na odcinku od km 0+000,00 do km 1+203,00 wraz z budową lub przebudową zjazdów.
7. Na bieżąco trwa przyjmowanie zgłoszeń i protokołów z przeprowadzonych kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni.
8. Toczy się postępowanie o naruszenie stosunków wodnych w miejscowości Ludwików–(na obecnym etapie wyłoniona została oferta na wykonanie opinii biegłego specjalisty w zakresie hydrologii, hydrogeologii, stosunków wodnych lub melioracji wodnej, dotyczącej zmiany stanu wody).
9. Dokonano cotygodniowego rozliczenia opłaty targowej.
10. Na bieżąco przyjmowane są wnioski rolników o szacowanie strat w związku z wystąpieniem na terenie Gminy Opole Lubelskie wiosennych przymrozków.
11. Podano do publicznej informacji poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń projekt listy osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Opole Lubelskie, składającej się z 14 osób.
12. Gmina Opole Lubelskie zrealizowała zadanie polegające na świadczeniu usług w zakresie bezpłatnych gminnych przewozów pasażerskich dla wyborców z terenu Gminy Opole Lubelskie w wyborach Prezydenta RP ogłoszonych na dzień 1 czerwca 2025 r. II tura. Całkowity koszt pokryty będzie z dotacji celowej budżetu państwa.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Wydane zostało zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na jego podstawie m.in.

1) wprowadzono środki na:

- na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe,
- na dofinansowanie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w pomocy społecznej,
- na wypłatę refundacji podatku VAT,
- na przygotowanie i przeprowadzenie II tury wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
- na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych podczas II tury wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

2) wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:

- na realizację dodatkowych zadań oświatowych w odniesieniu do dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy,
- wypłatę zasiłków okresowych,
- wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy,
- na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży z Ukrainy.